DETALHE L0O1 |LIGAGAO ENTRE BANZO SUPERIOR, MONTANTE e TRAVAMENTO (ISO UE) DETALHE L02 |LIGAGAO ENTRE BANZO INFERIOR, MONTANTE e DIAGONAL (ISO UE) DETALHE LO3 |LIGAGAO ENTRE BANZO e DIAGONAL (ISO UE) DETALHE L0O4 |LIGAGAO DA CANTONEIRA NO BANZO DAS TESOURAS ou NO CAIBRO DETALHE LQ5 |FIXAGAO DAS CANTONEIRAS NO MONTATE DAS TESOURAS TS3, TS4 e TS5 DETALHE LQO6 |DETALHE DE FORMAGAO DO ISO TUBO UE
l/
— — ©
O — o =
00 . — o ¢ ® oo
= o] 9% = 0.
ey . o
[}
<
VISTA EM PERSPECTIVA
-
VISTA EM PERSPECTIVA A
.\ /. VISTA EM PERSPECTIVA
T W OW o
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM PLANTA SEQUENCIA
NOTA NOTA DE MONTAGEM
Utilizar formato (+) em cada Utilizar formato (+) em cada NOTA
VISTA EM PLANTA conjunto de 4 parafusos para conjunto de 4 parafusos para Utilizar formato (+) em cada mm>_um._._m A SEQUENCIA ATE A
melhor fixagédo dos perfis. melhor fixagédo dos perfis. conjunto de 4 parafusos para VISTA EM PERFIL DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS
4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16/ ligagao 142936 | 4 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16 / ligagéo 142936 melhor fixag&o dos perfis. 4 |PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/ cantoneira | 130145 ATINGIR 500 mm OU MENOS
3 | TRAVAMENTO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 3 [DIAGONAL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 3 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ ligagéo 142936 | 3 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6/cantoneira | 142936 | 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/cantoneira | 142936 | 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 a cada 500 mm | 142936
2 | MONTANTE 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | MONTANTE 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | DIAGONAL 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagédo 130420 2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagédo 130420 2 | PERFIL 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 BANZO SUPERIOR ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 BANZO INFERIOR ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 BANZO SUPERIOR 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 BANZO ou CAIBRO 1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 MONTANTE 1SO TUBO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 PERFIL 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAQ ESPECIFICAGAO CONSUMO | cODIGO [ ITEM | DESCRICAOQ ESPECIFICAGAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO |ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRICAO ESPECIFICAGAO CONSUMO | CODIGO [ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE LQ7 |DETALHE DE FORMAGAO DO REFORGO (ISO UE) NO BANZO DAS TESOURAS DETALHE L08 |FIXACAO DE TOPO DO CAIBRO (ISO UE) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE LQ9 |FIXACAO LATERAL DO CAIBRO (ISO UE) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE L10 |FIXACAO DA TESOURA NA ALVENARIA DETALHE L11 |FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE
5.8 /" ESPECIFICACOES: 4 DETALHES
w/ ) 7 [ ()] / SEM ESCALA
= ] ] ) 30 42 o
] . , ,
] F { ° ° ] ] & { o ‘
[ / i / / N 3
N\ '® o _ < ~ o 0. g
/ 7 / ] ) ISO CAR 3020 ©
(@] | \
8 & Y /mw o
Ay ° CANTONEIRA 60x30
\ 7 c #1,25 mm
i) fumil
% ] ISO UE 125
x
o =
\A ~_ o - =
=1 =
E S anos B
13,18 a = N
I,_ 16 =
NOTA: v LSFPB12-14 x7/8"
VER DETALHE L22 N Tapper 1/4"x2 3/4" P01 ECOSEAL
PARA FORMAGAO — o ECOSEAL
VISTA EM PERSPECTIVA DO REFORGO Estrutura existente S /
[0)
5 <
(%]
% o GOVERNO FEDERAL
g © N Fundo Nacional Ministério da 2
3 REGIAO PARA 2 de Desenvolvimento ) —
h = 5 Educac¢ao
APLICAGAO n 5 da Educacgdao
DO PARAFUSO ] - M PATRIA
VISTA EM PLANTA
m PROJETO PADRAO - FNDE
4 =
z PROPRIETARIO:
= ENDEREGO:
‘Esroturh oxisiontal MUNICIPIO — UF:
noT [ESirutura sxidionts]
VISTA EM PERFIL X Strutufa exiSten
NO CASO DE FIXAGAO EM VISTA EM PERSPECTIVA
ALVENARIA, O PARAFUSO
VISTA EM PERFIL DEVE SER APLICADO NA REGIAO VISTA EM PERFIL 6 | PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/ cantoneira_| 130145
5 [PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/ cantoneira_ | 130145 ENTRE OS BLOCOS CERAMICOS 5 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ cantoneira_| 142936 PROPRIETARIO
4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ cantoneira | 142936 (REGIAO COM ARGAMASSA) 4 |PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2 /cantoneira | 130145 | 4 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936
3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6 / reforco 142936 | 3 [CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagao 130420 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/cantoneira | 142936 | 3 [CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ cartola 130420
2 |REFORCO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 [REFORCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 [PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 1acada 1500 mm| 130145 | 2 |CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagao 130420 | 2 [CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405 RESP. TECNICO CREA
1 BANZO INF. 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 CAIBRO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 CAIBRO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 MONTANTE 1ISO TUBO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 SUPORTE de FORRO| ISO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 '
ITEM [ DESCRICAQ ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ ITEM [ DESCRIGAQ ESPECIFICAGAQ CONSUMO [ CODIGO [ITEM [ DESCRIGAQ ESPECIFICAGAQ CONSUMO [ CODIGO | ITEM [ DESCRICAQ ESPECIFICAGAQ CONSUMO | CODIGO [ ITEM [ DESCRIGAO ESPECIFICACAQ CONSUMO [ cODIGO
DETALHE L12 |FIXAGAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE L13 |FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO E TRAVAMENTO DAS TERGAS DETALHE L14 |LIGACAO ENTRE BANZO ou CAIBRO (ISO UE) e TERGA (ISO UE) DETALHE L15 |LIGACAO DO CONTRAVETAMENTO (ISO CAR) NO MONTANTE (2 x ISO UE) DETALHE L16 |DETALHE DE EMENDA (ISO UE) NA TERGA (ISO UE)
AUTOR DO PROJETO CAU
DLFO CREA
i >
//@U RA
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM : OBSERVAGOES:
PERSPECTIVA
L PROJETO EXECUTIVO
L =
e ar—
\Q e
X = = —
Q _— - g \\ \\uwu\ \\\\\ -
tﬁnl-“ ] \n\n\ \“uw\ \\\\\\/
Q@ ) \n\ _ ~ - - - ~
2 - VISTA EM PERSPECTIVA _— ‘\ PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
— _—
© _—
g = = e /@ PROJETO DE ESTRUTURA
= \\\\ o~ ~
_”_ldv 1/@ mmocmzo_> COORDENAGAO Um|_|>_l_|_ mm
DE MONTAGEM CGEST - Coordenacgao
Geral de Infraestrutura m _/\_ |_|
VISTA LATERAL VISTA EM PERFIL . VISTA EM PERFIL Eq ional
DETALHE DA LIGACAO _ . ucaciona
4 [ PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 1 a cada 1500 mm[ 130145 4 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6/ cantoneira | 142936 REPETIR A SEQUENCIA ATE A
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936 | 3 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 /ligacdo 142936 | 3 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagdo 130420 | 3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 /montante | 142936 DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS REVISAO ESCALA PRANCHA
2 | SUPORTE de FORRO[ISO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 | 2 | SUPORTE de FORRO[ISO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 | 2 |TERCA ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 | CONTRAVENTO ISO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 ATINGIR 100 mm OU MENOS R.00 SEM ESCALA
1| CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405 | 1 [BANZO INFERIOR  [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [BANZO ou CAIBRO [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 a cada 500 mm [ 142936 FORMATO DATA EMISSAG Om \ON
ITEM | DESCRIGAQ ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ ITEM [ DESCRIGAQ ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ITEM [ DESCRICAQ ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO | ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO | CODIGO [ ITEM [ DESCRIGAQ ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO (594x900) JUNHO/2015




o0 de Montagem (01}

| Comp. Isotelha T6
2790 mm

—{o

o 2250 » 8650
Inicio de Montagem
Comp. Isotelha 2.T1 = 5655 mm
(05)
a N / — -
B Q7
W ) OOBDMWMmﬁﬂJNG t 2T1-1
@ [ | i
(01)
2T3- 1 2.72 -1 Comp. Isotelha 2.72 = 8310 mm
>
N ]
2.T3- 2 2.T2-2
© = e - =
07
2T3.3 9\ /@ 212-3
-
N
L 2.T2-4
gr_w 4 oD
7
Comp. Isotelha 2.T6 —— B 5 G = W = ——
2790 mm 2.T2 -
3 i
~ 2.T2-6
e (@D o — L . L _ |
2 T 2.T2-7
< 2.T2-8
A . : 1] AL
L
® D T OO = = = —
3 2.T3- 7 2.T2-10
N
(©7)
@ e 2T2-11 . | | - o
(@2)
5 2.T2-12
I~ (01)
2.T2-13
O
2.T2-14
&
N |
279-2 5To _ 4E Comp. Isotelha 2.2 = 8310 mm
fComp. Isotelha 2.73 = 1720 mm_____ | | t\ﬁ\ — — L = ‘ﬁ
2.T2-16
\a
S _
S
2T2-17 F s
A mi
) SE— A I [ -
< 2.72-18 4. ©
2
O
Ol
N
S IR 2.T2-19 \
D
FIXAGAO
L | DA bl _ . L _ —
METALICA
m 2. 12 -21
N
2 2T2-22 i
0 2.T3- 12 2.T2-23
P
2.13- 13 2.T2-24
@ OT- 1 A01) i _ —
(07)
" 2.T3- 14 2.T2-25
M|
P
e am T2 - 26
2.T3- 15 T2 - ]
@ ) B 1 L I
Comp. lIsotelha 2.T6
2790 mm 2.T2-27 7
)
P
(1)
@\ = = = = —
5
< _ U
T
® : - e
3 |
& I 2T3- 17 2T2-32
N (07)
T - B — . L _ —
U 2T3- 18 2T2-33
(@2} @2)
S 2.T3- 19 2T2-34
2.T3- 20
{8 — 2T2-35 - r
8 @ e
\/1 2.T1-2 (07)
& ! @7 — - |
| a |
‘_ ~ BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA
" ESCALA: 1/75

® ® A ® ® ® e @
RIFICAR / Comp. Isotelha T1 = 5655 mm
DETALHE /\ ) % ,
of FIXACAO DA CHAPA| METALICA o . 1 @ _Comp. Isotelha T3
€3 2435 mm
2.T1- 3 ) / (05)
E— (02) (02) 2) - \fl_
2.72-1 @D 1.73- 1
. I Comp. Isotelha T4 = 8310 mm |
£ 1 1
S © > =) = N © 2.T2-2 1.73- 2
Q ! ! 1 1 ] 1 1
- ﬂ e = =) =) o o o ©) = - = — e M o = -
= = e h ~ | F - 07
2 R N ST ST B (P U B IR Y 2T2-3 @\ 113-3 [P
S (05)
o - LD 272-4 - 173 4
m r h'|vi f
o © ey | i C— "m0 - =TT s e
Inc.=6%
(03)
04
- R 272-6
Inc.=6%
S e - . | | . E—
‘.T_ = 272-7 -
£
£ ~
Q
Q
2 ) <D 2.72-8 .
1]
=
— M -~ o™ ™ < o) © |~ O H— 2 F2—9 = == —
80 o ol o] &lla] ols
8 — — e — ~ - |-
a o o 1o\ o o~ o N 2T72-10 1.T3-7
£
S @
. f )
. @ 2.T2 - 11 F— _1T13-8 |
@ @) 2 [z
2.T2-12 1.73-9
3 Zm @ \ﬁ PzcD
A 272-13 7 1.T3- 10
o o | o—H —
omﬂwwo»@/\ A CHAPA| METALICA 1214 OOBWQM%QEQ/@
T2- ) ) mm_
S ! — "
, 2  PATIO COBERTO - PLANTA DE COBERTURA Comp. ao@rg T4 = 6605 mm
~ 7/ ESCALA: 1/75 2.T4 -1 2T5- 1
— S - . L _ L
2.T4-| 2
@7 LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - BLOCO A 2.T4 -3
— COMP. | QUANT. o ] (- = B 07
a9
ITEM| TAG PERFIL (mm) | (und.) 214k
1 | 271 | ISOTELHAPIR30MM | 5655 2
2 | 212 | IsotEtHAPIR30MM | 8310 | 29
3 | 213 | isotetHAPIR30MM | 2435 | 20 2T4- 5
4 | 214 | IsoTELHAPIR30MM | 6605 6
5 | 215 | IsoTELHAPIR30MM | 2060 7 A [ — §
6 | 216 | ISOTELHAPIR30MM | 2790 7 - 2.T4-
] | Comp. Isotelha T3
2T2AAS) ——————] —@® 2440 mm
Comp.Isotelha T2 = 8310-mm / |
2.T2-16 A o)
_— D) || e , _
2 | 1.73- 11 |
f
LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - BLOCO B b T2 17 | 173. 14
ITEM| TAG PERFIL COMP. | QUANT. | |
(mm) | (und.)
1 | 211 | ISOTELHAPIR30MM | 5655 2 2T2-18 1.73- 13
— 2 [ 212 | 1sotetnaPiR3oMM | 8310 | 35 (&) W = 2 = Qe ——— bbb (01
3 | 213 | isotetnapPir3oMm | 2435 20 @7)
5 | 216 | 1sotetnaPiR30MM | 2790 7 272-19 1.T3- 14
6 | 219 | 1sotetHAPIR30MM | 1720 9
(02) +02)
©D 2.72-20 | 1.T3- 15
S @ - . | _ e e = 1 I | N
2.T2-21
LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - PATIO COBERTO 2.12-22 (o)
T el Tac DERrIL COMP.[QUANT. ® I 2 = =
(mm) | (und.) 2.T2-23
1 |2.T10| ISOTELHAPIR30MM | 5800 | 14
1 2T2-24
S 5 ] — . ] _ | — -
2.T2-25 A
4 NOTAS N —272-26 173- 17D
01 01
(07) - O valor de cota minimo entre a cumeeira mais U/ , <D 7
S alta e a platibana é 100 mm, portanto a cota @) 7 ““““ _ _
superior da platibanda deve estar a 1200mm do 2.12-27 | 1.73- 18
banzo inferior das tesouras. @/ \T@
2.T2-28 1.T3- 19
_ |
4 ESPECIFICACOES: N 2T2-29 | 1.T3- 20
e—I | o
' 20 + 290 [s) @ (05)
EXTERNO RAL9003 wu_l #0,5mm H}? ISOTELHA 1F30mm N |_|\_ _ uﬂ.
INTERNO RAL9003 1 *AWA_-WEE 6 Kg/m* @ - - -
| LARGURA TIL_1000mm | {9 X f 06
- ’

"3 BLOCOA- PLANTA DE COBERTURA

¥ ESCALA: /75

(o)

1250

Comp. Isotelhq 2.4 = 6605 mm

1400

ALVENARIA

(01) (01) <D

1230 1230 1275

&

on,v_sn. |sotelha 2.T3 =

G
2435

@1
Legd

1705

(02)

ALVENARIA

yd AN

4

'BLOCO A - ELEVACAO -EIX0 9,10 e 11

' ESCALA: 1/75

~07

Comp. Isotelhg 271 = 5655 mm

Eum
[ T 1

yd AN

6

AN S/

Comp. Isotelha T6
7 P
2790 mm

BLOCO A-ELEVACAO-EIXO1e19

'ESCALA: 1/75

ERIFICAR
DETALHE|
DE

FIXACAQ

METALIC

Comp. Isotelha 270 =

5800 mm

.~ JESCALA: /75

VERIFICAR
DETALHE

DE FIXAGAO
DA CHAPA
METALICA

1250

ﬂ BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 9, 10 e 11
0 EscALA: 1775

Comp. Isotelhq 2.70 = 5800 mm

VERIFICAR
DETALHE
DE
FIXAGAO
DA

(g

'BLOCO C - ELEVACAO DO EIXO E

' ESCALA: 1/75

FNOE

Fundo Nacional
de Desenvolvimento
da Educacao

Ministério da
Educacédo

GOVERNDO

BRASIL

PATRIA

EDUCADORA

FEDERAL

PROJETO PADRAO - FNDE

PROPRIETARIO:

ENDERECO:

MUNICIPIO — UF:

PROPRIETARIO

RESP. TECNICO

CREA

AUTOR DO PROJETO

CAU

CGEST - Coordenagéo
Geral de Infraestrutura
Educacional

TELHAS

DLFO CREA
RA
OBSERVAGOES:
PROJETO EXECUTIVO
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO

BLOCO A, BLOCO B e PATIO COBERTO

SMT

REVISAO
R.00

FORMATO
A1 (594x841)

ESCALA
1/75

DATA EMISSAO

JUNHO/2015

PRANCHA

06/07




SISTEMA DE ENCAIXE DA ISOTELHA DETALHE 01 |FIXACAO DAISOTELHA DETALHE 02 |ACABAMENTO TRAPEZOIDAL DETALHE 03 |CUMEEIRA TRAPEZOIDAL DETALHE (04 |ACABAMENTO INTERNO CUMEEIRA AGO/AGO

< 20 143010
OBS: o 30 143019 OBS:
Fixar somente no Q 50 143034 erQ 7 Fixar somente no
alto do trapézio " [ESPESSURA | CODIGO \JOO\/ , alto do trapézio
-4 A Hv 2

Trapezio fémea Trapezio macho
7 @ ) _

o

R

* Utilizar apenas com
inclinagao abaixo de 10%

<

Chapa de ago
Trapezio fémea

PERSPECTIVA

Chapa de ago
Trapezio macho

LXK L XXX _ v too

A0,
. 585 | 585 . | — 1
2 | |
(@)
Y L) N | = ’
I XX XXX A XXX X XXX XXX AL X NN XX L XXX L XX L X XS | FACE PINTADA OU GALY. DETALHE DE ENCAIXE
26 LARGURA UTIL 1000 _ < < 4 DE PEGAS.
*VARIAVEL, CONFORME PERSPECTIVA DA CUMEEIRA
Largura total 1085 | TERGA ESPESSURA DA ISOTELHA.
VISTA FRONTAL *
(VER TABELA).
VISTA DA ISOTELHA B
\ O
. . ~ Va - 7 2
A inclinagdo minima recomendada € de 6% para coberturas DESENVOLVIMENTO 14
com comprimento de agua de no maximo 20m.
3 Fita tacky type 9,5mm Rolo com 13,7m 143104
2* | Fita tacky type 9,5mm Rolo com 13,7m 143104 2 | Rebite hermético 4,0 x 15 mm . . a cada 300 mm 130520 2 | Parafuso PB 12 - 1/4" - 14 x 4" P4 2 p¢/ telha / terca 142913 2 | Rebite POP branco 4,0 x 15 mm a cada 300 mm 141557
1| PB1/4"- 14x7/8" P1 - Parafuso de Costura Chapa x Chapa cada 500 mm 141580 1| Parafuso PB 12 - 1/4" - 14 x 4" P4 2 pg/telha/terca 142913 1__| Perfil acabamento trapezoidal com pingadeira 1pg /telha ver tabela 1| Cumeeira Trapezoidal Tpg\ Telha 140083 1| Cumeeira Interna Lisa _ Tpg/3m 142962
ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRIGAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO CcODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO
GOVERNDO FEDERAL
Fundo Nacional o F o)
de Desenvolvimento ~ Ministério da ®
da Educacéo Educacao
PATRIA EDUCADORA
DETALHE 05 |RUFOLATERAL FIXADO EM ALVENARIA DETALHE 06 ACABAMENTO LATERAL CALHA DETALHE 07 RUFO SUPERIOR DENTADO FIXADO EM ALVENARIA PROJETO PADRA ENDE
< 06a 300 mm QS OL O O
m|__ osb XXX mm L o8s ,\ﬁx o
o IXar somente no
2] os6c XXX mm A ) 5 PROPRIETARIO:
= DETALHE [VALOR DE ‘A alto do trapezio LN ,\,\\L
ENDEREGO:
OBS:
Para transpasse de
rufos ver DETALHE o o MUNICIPIO — UF:
18 © =)
150 : 0 ;
S =3
L N L PROPRIETARIO
g % % RESP. TECNICO CREA
@ DESENVOLVIMENTO 390 mm DESENVOLVIMENTO 320 mm DESENVOLVIMENTO 320 mm
< COMPRIMENTO 1200 COMPRIMENTO 3000 COMPRIMENTO 3000
z mm mm mm AUTOR DO PROJETO CAU
&
m DLFO CREA
\
y\mc \
O 9
CON 1——(2)
. mwixxxxxxéﬁ 1 RA
0
S T O m :
ESTRUTURA = s
‘ VISTA FRONTAL £ g
E CALHA £
DESENVOLVIMENTO 0> < E =
RUFO \ OBS_A: e = : = = <
) Para A>300mm z m ﬁ I w
./0 utilizar perfil cartola. M m ! ! B M
= | |
< ! ! 2 OBSERVAGOES:
N — e
-
ITEM DESCRICAO CONSUMO <
1 Parafuso costura PB 1/4 -14 X 7/8" P1 Cada 500mm 141580 4 Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm _U_NOLmn_uo mmecn_u_<O
2 | Parafuso costura PB 1/4 -14 X 7/8" P1 Cada 100mm 141580 3 [ Rufo Lateral Inferior Calha Tpe=3m 3 | Massa vedante telhas 600 ml 1 tubo = 35 m 144059
3 Rufo Lateral 1pc=3m - 2 Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm 2 Rufo Superior dentado Tpc=3m -
4 Massa vedante telha 600 ml 1tubo=25m 144059 1 Massa vedante telhas Branco 600ml 1tubo=35m 144059 1 PB1/4"- 14x7/8" P1 - Parafuso de Costura Chapa x Chapa cada 500 mm 141580
5 Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO U_NOQ m>_<_> _U_NO_ Z _H\w'ZO_> _UWOL mn_|o |_|_ _UO N
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO _Um|_|>_|_|_mm
CGEST - Coordenacgéo
— Geral de Infraestrutura m —/\_I_I
[ ‘— DETALHES Educacional
.~/ SEM ESCALA
! REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1/75
FORMATO DATA EMISSAO ON\ ON
A1 (594x841) JUNHO/2015




